

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 10/2013

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:-01

ದಿನಾಂಕ: 21.09.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ.ಸಿ., ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸರ್ವೆ ನಂ. 25/4 ಪಿ1 ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 3 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪೂರ್ವದಿಂದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಬೇರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 25/4 ಪಿ1 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಮನೆಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಜಂಭಯ್ಯನಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಪೂರ್ವಜರ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಿ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕರವರ ಮನೆಗೂ ಹಾಗೂ ನಾವು ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 70 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 250 ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಎಲ್.ಆರ್. ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 118/2 ರಲ್ಲಿ 37 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ, ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಲಚ್ಛಾನಾಯ್ಕ ಇವರು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವರ ತಂದೆ ಕಾಳ್ಯನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ತಾಯಿ ಚಾಂದ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಚ್ಛಾನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರಿದ್ದು ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಿಬಾಯಿ, 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಲಲಿತಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ರಿಂದ 3 ನೇ ವಾದಿಯರು 5 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ನನಗೆ ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 98 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 5 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಪಹಣಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 118/2 ರಲ್ಲಿ 37 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಇವರು ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಲಚ್ಛಾನಾಯ್ಕನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಹೇಮ್ಮಾನಾಯ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೇಮ್ಮಾನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಕಾಳ್ಯನಾಯ್ಕ ಅಂತ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಳ್ಯನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಳ್ಯನಾಯ್ಕನ ವಂಶಸ್ಥರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1993 ರ ನಮ್ಮೂರಿನ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ: 154 -157 ಮನೆ ನಂ. 50 ಅದರಲ್ಲಿ ಲಚ್ಛಾನಾಯ್ಕ ತಂದೆ ಕಾಳ್ಯನಾಯ್ಕ, ಶಾಂತಿಬಾಯಿ ಕೋಂ ಲಚ್ಛಾನಾಯ್ಕ, ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಕೋಂ ಲಚ್ಛಾನಾಯ್ಕ ನಮೂದು ಇದ್ದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆ ನಂ.50 ನನ್ನ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ: 431- 444 ಮನೆಸಂಖ್ಯೆ: 137 ಮತ್ತು 138 ಇವುಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಂಶಸ್ಥರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2002 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ: 356- 358 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಂ. 53 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ: 701- 718 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 04.01.1991 ರಂದು ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕನ ಮಕ್ಕಳಾದ ರಾಮ್‌ಜಿನಾಯ್ಕ ನಂದ್ಯಾನಾಯ್ಕ, ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕ ಇವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 25/1 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಲಾಲಿ ಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಜನರೂ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕನಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದರೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1977 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ: 870- 876 ರ ವರಗೆ ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕನ ವಂಶಸ್ಥರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಕಾಳ್ಯಾನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ, ಕಾಳ್ಯಾನಾಯ್ಕನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 20.12.1976 ರಲ್ಲಿ ರಾಮ್ ಜಿ ನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕ ಇವರು ಅವರ ಭಾಗದ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ನಂದ್ಯಾನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಂಶಸ್ಥರಿಗೆ ಪೂರ್ವಜರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 1 ನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಅನ್ನುವವರು ಇದ್ದರು. ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಮೃತ್ಯು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಪಿ: 3 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಅವರಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಕೇವಲ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಅಂತ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಂದ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಹಾಗೂ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಎನ್ನುವವರು ಕಾಳ್ಯಾನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಂದ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಇವರ ತವರೂರು ಎನ್. ದೇವರಹಳ್ಳಿ. ಅವರು ಮೃತರಾಗಿ ಸು. 20 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಮೃತರಾಗಿ ಸು. 25 ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮತದಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 2 ರಿಂದ 4 ರ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಂಶಸ್ಥರ (ದೊಡ್ಡಪ್ಪರವರ) ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 2 ರಿಂದ 4 ರ ಜಮೀನುಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಮೃತರಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸು. 60 ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ:7 ನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 16 ರಿಂದ 18 ರಲ್ಲಿ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆಯಲು ಸ್ಥಳವಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ: 16 ರಿಂದ 18 ರಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕನ ಮಗ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಅಂತ ಬರೆಸಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.