

ದಿನಾಂಕ: 29.03.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ.ಸಿ., ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್: 98 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪೋಡಿನಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಚಂದ್ವಿಬಾಯಿ ಯವರಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ತಳಕು- ನಾಯಕನಹಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಗಿಡ್ಡಚಂದ್ರನಾಯಕನ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ರಾಧಾನಾಯಕನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ಲೋಕ್ಯಾನಾಯಕನ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಲಲಿತಬಾಯಿ ಕೋಂ ಲೇಟ್ ಲಚ್ಚಾನಾಯಕ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಗಜ್ಜುಗಾನಹಳ್ಳಿ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ವಾಚ್ಚಾನಾಯಕ ಇವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಲೋಕ್ಯಾನಾಯಕನ ಹೆಂಡತಿ ಗುಜರಿಬಾಯಿ ಎಂಬ ಮಹಿಳೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲೋಕ್ಯಾನಾಯಕನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ : 98/2 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಅವರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲೋಕ್ಯಾನಾಯಕ ರವರು ಲಚ್ಚಾನಾಯಕನ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಲಚ್ಛಾನಾಯಕನಿಗೆ ಒಟ್ಟು 2 ಜನ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಚ್ಛಾನಾಯಕನ ತಂದೆ ಕಾಳ್ಯಾನಾಯಕ ಅಂತ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾಳ್ಯಾನಾಯಕನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಲಚ್ಛಾನಾಯಕನ ಸಹೋದರರ ಹೆಸರು 1) ಲೋಕಾನಾಯಕ, 2) ಭದ್ರಾನಾಯಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಭದ್ರಾನಾಯಕನ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಳ್ಯಾನಾಯಕನ ವಂಶಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಲಚ್ಛಾನಾಯಕನ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಚ್ಛಾನಾಯಕನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಕೀಸ್ಲಿಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ 1) ರಾಂಜೀ ನಾಯ್ಕ, 2) ನಂದ್ಯಾನಾಯ್ಕ, 3) ಚಂದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1) ರಾಂಜೀ ನಾಯ್ಕ, 2) ನಂದ್ಯಾನಾಯ್ಕ, 3) ಚಂದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಇವರ ವಂಶಸ್ಥರನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಎಲ್.ಆರ್. ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹಳೆಯ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹಳೆಯ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಜಂಬಯ್ಯನಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಎಲ್.ಆರ್. ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹಳೆಯ ಮನೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಹಣದ ಸಹಾಯ ಪಡೆದು ಹಳೆ ಮನೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಹಣದ ಸಹಾಯ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾವು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾಗಿ 10 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಸುಮಾರು 60 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಚಂದ್ರಾನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಅಂತ ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಂದ್ರಾನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಕೇವಲ ಒಬ್ಬಳೇ ಹೆಂಡತಿ ಅವರೆಂದರೆ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಗಂಡ ಕಾಳ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ರವರು ಚಂದ್ರಾನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಂದ್ರಾನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಅಂತ ಇದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಲಚ್ಛಾನಾಯಕ ನೆಂಬ ಮಗನಿದ್ದ ಅಂತ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು 3 ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.