

ದಿನಾಂಕ: 27.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ.ಸಿ., ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿದೆ. ನಾವು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ರಾಮಾನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಇವರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ರಾಮಾನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಾನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಹಾಮ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಇವರು ಚಳ್ಳಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಜರಿಬಾಯಿ ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕನ ಪತ್ನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂದರೆ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕನ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂದ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಇವರು ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕನ 2 ನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ, ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಜರಿ ಬಾಯಿ ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ , ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಇವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕಾಡ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಚಾಂದಿಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಕಾಡ್ಯಾನಾಯ್ಕನ ಕೊನೆಯ ಮಗನ ಹೆಸರು ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿ ನಾನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ, ಭದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 98 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಕೋಂ ಲೇಟ್ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಎಂದರೆ ನಾನು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 98/2 ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 2007 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ವಾಚ್ಚನಾಯ್ಕ ಇವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನನಗೆ ದಯಾದಿಗಳಾಗುತ್ತಾರೆ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ವಾಚ್ಚನಾಯ್ಕ ಇವರು ನನ್ನ ಪತಿಯ ದಯಾದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ವಾಚ್ಚನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಜರಿಬಾಯಿ ಕೋಂ ಲೇಟ್ ಲೋಕ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 98/2 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇದ್ದಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುಜರಿಬಾಯಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಓಟರ್ಸ್ ಲೀಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ನಮ್ಮ ಓಟರ್ ಲೀಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ 47 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪತಿ ನಿಧನ ಹೊಂದಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.26 ಮತ್ತು 27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಚಾಂದಿಬಾಯಿ ಇವರು ನಮ್ಮ ವಂಶಸ್ಥರಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನನ್ನ ಪತಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸುವಾಗ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

4. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಕಾಳ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಹೇಮ್ಮಾನಾಯ್ಕ ಇವರ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಳ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಹೇಮ್ಮಾನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಇವರು ಕೊನೆಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕನ ಹಿರಿಯ ಪತ್ನಿ ಶಾಂತಿಬಾಯಿ ಇವರು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ತವರು ಮನೆಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಿಬಾಯಿ ನಿಧನ ಆಗಿ 2 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಧನ ಹೊಂದುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ 70 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಾಂತಿಬಾಯಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಂದರೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಂದಿಬಾಯಿ, ಅವರ ಮಗ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ತಂದೆ ಚಂದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಇವರ ಓಟರ್ ಲೀಸ್ಟ್ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಪತಿಯ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿ ನಿಧನ ಹೊಂದಿ 8 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅವರ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ತಿ

ಕುಟುಂಬದ ಹೆಸರುಗಳು ನಮೂದು ಇವೆ. 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಮಾಡಿಸಿರಬಹುದು ಮತ್ತು ಅದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ.

5. ದಾವಾ ಐಟಂ 3 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮುನಿನಾಯ್ಕನ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ದೇವರಹಳ್ಳಿ ದಾರಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಳಕು ನಾಯಕನಹಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಾಮಚಂದ್ರನಾಯ್ಕನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳು ಸುಮಾರು 50-60 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಚಕ್ತಿ ಸಂಪರ್ಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಜಂಭಯ್ಯನಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಜಂಭಯ್ಯನಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ರಾಮಿಜಿನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಕ್ರಯ ಅಥವಾ ಇನ್ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪೋಡುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಓಟರ್ ಲೀಸ್ಟ್ ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮಗ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಮಗ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

7. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಇವರ 2 ನೇ ಪತ್ನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕನ ಇವರ ಹಿರಿಯ ಪತ್ನಿ ಶಾಂತಿಬಾಯಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪತಿ ಲಚ್ಚಾನಾಯ್ಕ ಕೀಸ್ತಿಬಾಯಿ ಯವರ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕನ ವಂಶಸ್ಥರು. ನಮಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ

ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ನನ್ನ ಪತಿ ಲಚ್ಛಾನಾಯ್ಕ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಹಣಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಲಚ್ಛಾನಾಯ್ಕ ಬಿನ್ ಚಂದ್ರಾನಾಯ್ಕ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಇದೆ. ನಾನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗುಡಿಸಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.