

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ಎಂ., ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಲಬ್ಧನಾಯ್ಕರವರಿಗೆ ರಾಂಜಿನಾಯ್ಕ, ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ನಂದಾನಾಯ್ಕ ಎಂಬ ಮೂರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಂಜಿನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕ ಹಾಲಿ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಜನ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಂಜಿನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಚ್ಚಿಬಾಯಿ ಎಂದ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಲಚ್ಚಿಬಾಯಿ ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ರಾಂಜಿನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನಾತಿಬಾಯಿ. ನಾತಿಬಾಯಿ ಹಾಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ-5(ಎ) ರಿಂದ (ಎಂ) ರವರು ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಲಚ್ಚಿಬಾಯಿ. ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಲಚ್ಚಿಬಾಯಿ ಅಂತ ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕನಿಗೆ ಚಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಅಂತ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದ್ಲಿಬಾಯಿ ಹಾಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಂದ್ಲಿಬಾಯಿಗೆ ಲಬ್ಧನಾಯ್ಕ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಬ್ಧನಾಯ್ಕರವರಿಗೆ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ವಾದಿಯರು ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಲಿ ಮೃತರಾಗಿರಬಹುದು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ವಾದಿಗೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ವಾದಿಯರು ಮಕ್ಕಳಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 7 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಕ್ಕಳಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಂಬಯ್ಯನಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾತನ ಜಮೀನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಸ್ವತ್ತು ಪಿಕ್ರಾರ್ಜೆಟ್ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಯಾವಾಗ, ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾದ ರಾಂಜಿನಾಯ್ಕರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಪೌತಿ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಪೌತಿ ಖಾತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾದ ರಾಂಜಿನಾಯ್ಕರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಂಜಿನಾಯ್ಕ, ನಂದ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕರವರು ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಪೌತಿಯಾದ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಂಜಿನಾಯ್ಕ, ನಂದ್ಯಾನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕರವರು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಜಂಭಯ್ಯನಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ವಾದಿಯರು ಜಂಭಯ್ಯನಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಂಭಯ್ಯನಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.